
DĚKUJEME PARTNERŮM ZA PODPORU DRUHÉHO ROČNÍKU SUSTAINABILITY SUMMITU:

POZVÁNKA NA DRUHÝ SUMMIT MANAŽERŮ UDRŽITELNOSTI

25. 4. 2024 Cubex Centrum Praha
Každý chce být udržitelný, 

společně to půjde lépe.

POD ZÁŠTITOU:

VENUE PARTNER: PARTNER CATERINGU:

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE: SPECIÁLNÍ PARTNEŘI SUMMITU:

PARTNER 
TECHNIKY:

SESTERSKÉ 
PROJEKTY:

PARTNER E-MAILOVÉ
KOMUNIKACE:

PARTNER DESIGNU: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:DTP PARTNER: UNIKÁTNÍ AKCE SKUPINY:

BALENISV
ET

ODBORNÝ 
GARANT:

PARTNER 
VÝZKUMU:

PARTNEŘI SUMMITU:



PRVNÍ TŘETINA: NAFOUKNĚTĚ SVOU BUBLINU

DRUHÁ TŘETINA: BEST PRACTICES

9.15–10.00: Úvodní diskuze: 
Udržitelnost v globálním kontextu
Dopolední program zahájíme inspirativní diskuzí zaměřenou na téma udržitelnosti ve světě. 
Manažeři udržitelnosti v České a Slovenské republice nebo dokonce v celém Evropě často 
zapomínají, že starý kontinent je součástí mnohem většího světa. Nestačí zlepšovat udržitelnost 
v Evropě, a přitom zapomínat na zbytek světa. Vzduch, který Evropané dýchají, je světovým 
vzduchem. Voda, která omývá evropské břehy, je světovou vodou. Teploty, které rostou na našich 
teploměrech, jsou světové teploty. A lidé, kteří se pokoušejí překročit naše hranice, jsou lidé, 
kteří hledají lepší život, než mají doma. V úvodní diskuzi budeme hovořit se dvěma místními 
odborníky, kteří strávili velký kus svého života řešením problémů udržitelnosti ve 
světě. Díky jejich názorům nahlédneme na globální udržitelnost a její dopad na Evropu. Mimo jiné 
se dozvíme, že tok inspirace v oblasti udržitelného rozvoje rozhodně není jednosměrka.

9.00–9.15: 
Úvodní slovo 
organizátorů 
a odborného 
garanta

12.00–14.15: Případové studie projektů, které opravdu fungují
 Vítězné projekty vybrala Vědecká rada jako 10 nejlepších z 62 přihlášených návrhů. Anotace a prezentující najdete na webu summitu.

PAVLA GOMBA, 
UNICEF

MODERÁTOR:
REY KORANTENG

ZUZANA HARMÁČKOVÁ, ÚSTAV VÝZKUMU 
GLOBÁLNÍ ZMĚNY AV ČR

Czech & Slovak Sustainability Summit 2024 se koná 
několik týdnů před hokejovým mistrovstvím světa. 
To nás inspirovalo a letošní konferenční program 

jsme proto strukturovali jako hokejový zápas 
a rozdělili jej do tří třetin. 

10.00–11.00: Panelová diskuze: 
Spolupráce je jedinou cestou k udržitelnosti
Téměř každá společnost na lokálních trzích se vydala na cestu k udržitelnosti, a cílem 
Czech & Slovak Sustainability Summitu je upozornit na pozoruhodné kroky, které byly 
na této cestě dosud učiněny. Aby udržitelnost jako celek pokročila, nemohou fi rmy 
žít v bublině. Podniky potřebují spolupracovat se svými dodavateli a klienty, ale také 
dalšími aktéry. Ti nemusí mít přímý dopad na ziskovou marži společností, a mohou 
být někdy považováni za druhotné. Má-li se však udržitelnost posunout kupředu, je 
nezbytná spolupráce mezi všemi zúčastněnými stranami. V dopolední panelové 
diskuzi spojíme vedoucí představitele podniků a představitele akademické obce, 
státní správy a neziskového sektoru, abychom diskutovali o tom, jak lze dosáhnout 
udržitelnosti prostřednictvím spolupráce.

Alza.cz: EkoBalení v Alze – Cesta 
k bezobalové logistice

Classic Oil: Recyklace poprvé poráží 
spalování v likvidaci nemrznoucích kapalin

Česká krajina: Rezervace velkých kopytníků

Decathlon: Opakovaně použitelné 
obaly pro e-commerce

Gopall, Stabilplastik a Penny Market:
Poolingová půlpaleta z plastového 
recyklátu v logistice Penny

Kokoza a Centrum Černý Most: 
Komunitní zahrada Centrum Černý Most

Panattoni Czech Republic Development: 
Panattoni Park Cheb South – hala Autodoc, 
nejzelenější budova na světě
Pražské vodovody a kanalizace: 
Biometan – Využití kalového plynu na ÚČOV Praha

Urbanity Development: Urbanity Campus Tachov

Vodafone Czech Republic: Využití zbytkového 
tepla z datového centra k vytápění kanceláří

MICHAELA 
CHALOUPKOVÁ, 
ČEZ

PETR HLADÍK, 
MŽP ČR

MICHAELA HLETKOVÁ 
PLOSZEKOVÁ, 
VOLKSWAGEN 
SK A ZAP SR

MILAN POSPÍŠIL, 
VŠCHT

MICHAL KIŠŠA, 
NADÁCIA PONTIS

HANA KOVÁŘOVÁ, 
KOMERČNÍ BANKA

MODERÁTORKA: 
ALICE MACHOVÁ, 
EY

PARTNEREM 
PANELOVÉ DISKUZE 
JE SPOLEČNOST 
EY ČESKÁ REPUBLIKA.

11.00–12.00: PRVNÍ PŘESTÁVKA: BRUNCH
komentovaná prohlídka posterů udržitelných projektů • navazování nových kontaktů na stáncích partnerů • 11.15–11.45 Brunch & learn



DRUHÁ TŘETINA: BEST PRACTICES – HVĚZDY UDRŽITELNOSTI 2024

TŘETÍ TŘETINA: PUSŤME SE DO PRÁCE!

14.15–14.30: Ocenění nejlepších projektů v oblasti udržitelnosti

15.30–18.00: Odpolední workshopy, které poběží paralelně a zaměří se na témata:

14.30–15.30: DRUHÁ PŘESTÁVKA: LEHKÝ POZDNÍ OBĚD
komentovaná prohlídka posterů udržitelných projektů • navazování nových kontaktů na stáncích partnerů

Realizace úspěšného projektu udržitelnosti vyžaduje čas, 
energii a odhodlání. A nakonec by měl přijít nejen přínos 
pro životní prostředí či společnost, ale i uznání pro ty, kteří 
projekt realizovali. Jako uznání tvrdé práce a odhodlání 
udělíme 10 projektům, které vybere naše Vědecká rada, 
prestižní ocenění Sustainability Star.

ESG REPORTING

MODERÁTOR: 
DAVID JANKŮ, 
FRANK BOLD ADVISORY

FINANCOVÁNÍ A INKUBACE 
UDRŽITELNÉHO PODNIKÁNÍ

MODERÁTOŘI: 
MONIKA VRBKOVÁ, 
MICHAL VESELÝ, 
JIC

BIODIVERZITA A EKOSYSTÉMY 

MODERÁTOR: 
VOJTĚCH KOTECKÝ, 
UNIVERZITA KARLOVA

MARKETING A KOMUNIKACE 
UDRŽITELNOSTI

MODERÁTOŘI: 
LENKA MYNÁŘOVÁ,
VLADIMÍR VÍŠEK, 
NO GREENWASHING

DEKARBONIZACE 
A ENVIRONMENTÁLNÍ ASPEKTY 
UDRŽITELNOSTI

MODERÁTOR: 
VLADIMÍR KOČÍ, 
VŠCHT PRAHA

SOCIÁLNÍ ASPEKTY UDRŽITELNOSTI

MODERÁTOŘI: 
KATEŘINA KREBSOVÁ,
PETER SATTLER, 
HORVÁTH & PARTNERS

Chcete se zapojit do diskuze o udržitelnosti na lokálních trzích?
Registrujte se na summit a pak vyberte workshop dle vlastního výběru. Workshopu se můžete 
zúčastnit buď jako aktivní diskutující, anebo jako pasivní posluchač.
www.SustainabilitySummit.cz/registrace



DOPROVODNÝ PROGRAM:
11.00–12.00 a 14.30–15.30: 
Komentovaná prohlídka posterů 
udržitelných projektů

Cílem summitu je 
představit co největší 
počet úspěšných 
udržitelných projektů. 
Protože se do 
programu konference 
nevejdou všechny 
nominované projekty, 

organizátoři zařadili programovou část, která je běžná na 
vědeckých kongresech: galerii posterů. Po celý den budou 
v udržitelných stojanech vystaveny plakáty vytištěné na 
recyklovaném papíře s podrobnými informacemi o projektech. 
Během přestávek na brunch a oběd budou autoři u posterů 
k dispozici osobně, aby zájemcům svůj projekt představili 
a odpověděli na jejich dotazy.

11.15–11.45: Brunch & Learn
ESG. CSRD. ESRS. DEI. 
Zdá se, že fi rmy doslova 
žijí udržitelností. Co 
na to ale spotřebitelé? 
Je to pro ně důležité? 
Rozumí tomu? Co 
konkrétního v oblasti 
udržitelnosti očekávají 

(nejen) od fi rem? Věří udržitelným aktivitám fi rem, nebo si myslí, 
že je dělají jen „na oko“? A jak udržitelně se sami spotřebitelé 
chovají? Exkluzivní data z výzkumu pro Sustainability Summit 
představí Tereza Horáková (specialistka na ESG výzkumy) a Tomáš 
Macků (ředitel vnějších vztahů) z agentury Ipsos.

10.00–14.30: Vědecká kavárna – 
prostor pro vědu

Součástí 
Sustainability 
Summitu je i odborná 
přednášková sekce 
zaměřená na novinky, 
výzkum a vývoj 
v oblasti udržitelnosti, 
oběhového 

hospodářství a surovinové bezpečnosti. Cílem je poskytnout 
prostor pro sdílení nových informací či výsledků z výzkumu, 
které by mohly inspirovat k realizaci v praxi. 

18.00–23.00: Udržitelná hospoda
Po celodenní inspiraci v oblasti udržitelnosti bude následovat 
Udržitelná hospoda, tedy příjemné a neformální zakončení 
dne s chutným veganským a vegetariánským jídlem, pitím, 
zábavou, zkrátka prostor přímo stvořený pro networking 
s dalšími susmany a susmankami. Těšit se můžete také na pivo 
značky Pilsner Urquell nebo degustaci udržitelného vína od 
gravitačního vinařství Vilavin.

ORGANIZACE:
Terézia Radková
project manager
Tel.: +420 733 521 575
terezia.radkova@atoz.cz

KONTAKTY: PROGRAM:
Kateřina Osterrothová
program director
Tel.: +420 604 105 229
katerina.osterrothova@atoz.cz

PARTNERSTVÍ:
Pavel Kotrbáček
sales manager
Tel.: +420 605 296 739
pavel.kotrbacek@atoz.cz

www.atozregistrace.cz/sustainability-summit/www.susu2024.cz atoz-group atozgroupczsk

Již je registrováno téměř 400 manažerů a manažerek udržitelnosti a ESG.
Rezervujte si své místo ještě dnes!  

www.SustainabilitySummit.cz/registrace


